Търновският център изразява своята готовност за революция и се надява „нашата емиграция“ да подкрепи Ботевия вестник, завършвайки с клетва: „Да бъде проклет народа, ако той не въстане против своите кървопийци“¹⁸. На 17/29 април 1875 г. от Лом пристига дописка, чиито автори, като описват непоносимите ужаси и страдания, завършват със страшен призивен императив: „Нож, нож! Ножът ще да спаси нашите глави от погибел!“¹⁹ Тази готовност за кървава разплата, доста емоционално, свидетелства доколко народът е готов на саможертва в неравната кървава война с поробителя. (Защото и въстанието е война, макар и с различна стратегия и тактика.) Аналогичен е краят на текста на дописката от Свищов от 28 април/10 май 1875 г., звучаща като завет и заклинание: „Меч и огън! Това са оръдията и средствата, с които ние ще да намираме, когато и да е, правдина в държавата на разбойниците. Огън и меч! Тия са нашите най-верни, най-добри и най-полезни приятели и защитници“²⁰.